
 

 
 

RR č. 37/2024 
 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 4/2024 

 

Program 3. Odborné vzdelávanie a profesionálna príprava   

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie OK 3 4_2024 uvedeného v protokole číslo 
EVV_2_4_2024_dotácia zo dňa 4. 11. 2024 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 
10 zákona a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie  č. 57/2024 z 14.11.2024 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  
k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
849/2024-4/3.3 
5595152716 

dok.incubator workshop 
2025 

Asociácia nezávislých 
producentov 
Grösslingová 63, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 45734011 

36 600 36 600 36 600 

2. 
843/2024-4/3.3 
6115136196 

Filmový kabinet 2024/2025: 
Veľký nemý (I. semester) 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

6 300 6 300 6 300 

3. 
885/2024-4/3.3 
8875629148 

Bratislava Industry Days 
2025(povôdný názov 
Bratislava Industry Days 
2025 - 2027) 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

45 000 15 000 15 000 

4. 
660/2024-4/3.3 
2114814345 

Emerging Producers 2025 – 
účasť Moniky Lošťákovej 

Super film s.r.o. 
Mýtna 42, 811 07 Bratislava - 
Staré Mesto, IČO 43824625 

1 900 1 900 1 900 

5. 
846/2024-4/3.1 
7718538874 

Autorské právo, audiovízia 
a mediálne služby 

TINCT s.r.o. 
Šoltésovej  14, 811 08 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 44897855 

6 400 6 400 6 400 

6. 
880/2024-4/3.3 
7272432854 

INDUSTRY_FTF 2025 

Vysoká škola múzických 
umení, Filmová a televízna 
fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - 
Staré Mesto, IČO 00397431 

4 900 4 900 4 900 

7. 
881/2024-4/3.3 
2858359983 

Vzdelávací seminár 
prevádzkovateľov kín a 
distribútorov 2024 

ÚNIA FILMOVÝCH 
DISTRIBÚTOROV 
SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
Vidlicová 1849/9, 831 01 
Bratislava - Nové Mesto 
IČO 30844096 

14 000 11 000 11 000 

8. 
848/2024-4/3.1 
2728321296 

Magazín Pontón 2025 
(pôvodný názov Magazín 

Inštitút Pontón 
Ukrajinská 1671/4, 831 02 

14 000 5 000 5 000 



 

Pontón 2025 – 2026) Bratislava - Nové Mesto 
IČO 55352758 

9. 
833/2024-4/3.1 
6256443512 

STORYBOARD 

Life o.z. 
Hrobáková 24, 851 02 
Bratislava - Petržalka 
IČO 36070106 

12 000 4 000 4 000 

 
 
Dátum   21. 11. 2024 
 
 

 JUDr. Ivana Maláková, podpredsedníčka rady 

 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 
 


